ひ
だ
ま
り
だ
よ
り

4月に入り、全国で新型コロナウイルスの
感染が拡大しております。
利用者の皆様やご家族様にも、体温測定、手洗
い、うがい、マスクの着用等に協力して頂き、
ありがとうございます。
【面会禁止】につきましては、面会を楽しみに
している入居者様、ご家族様には大変申し訳な
く、心苦しい思いではありますが、不測の事態
からお守りする最善の策として、引き続き何卒
ご理解ご協力を重ねてお願い申し上げます。

新人さんいらっしゃ～い

首藤 忠様
4月よりホームに入居されました。
大正１２年１月生まれの9７歳
上戸次の首藤家の次男に生まれ、若
いころは、東京や大阪で、旋盤工や
造船の仕事をしていました。長男の
戦死に伴い、大分に戻り農業に従事
することになりました。
長男を筆頭に4人の子供にめぐまれま
した。
デイサービスでは穏やかに笑顔で過
ごしています。

1月 防災訓練

岡村 芳子様

昭和９年１月１７日生まれ

大神 倫子様

昭和５年１月１日生まれ

赤峰 松江様

昭和２年１月２０日生まれ

玉井 ノブ子様

大正１5年１月3日生まれ

1.2.3月

高橋 弘様

昭和２１年１月１日生まれ

岡部 キミ子様
昭和４年３月１６日生まれ

玉井 英子様
昭和３年１月３０日生まれ

油布 昭子様

昭和７年３月６日生まれ

玉井 キヨ様

大正１３年３月３日生まれ

古庄 久子様

昭和１０年３月１０日生まれ

浅野 鶴江様

昭和１4年１月22日生まれ

衛藤 末子様

昭和7年1月28日生まれ

誕生日おめでとう

みんなで楽しく 『 じり焼き』

黒砂糖を巻きおいしかったです。

２月は、みなさんで『じり焼き』を作りました。
『じり焼き』は大分県の郷土料理です。小麦粉を水でゆるく溶いた生地を
焼き、黒砂糖や小豆、かぼちゃのあんなどを巻いて食べられます。
いわれは、じりじり焼くからとも、生地がじりい（ゆるい）からとも言わ
れています。日田地方ではへこ焼きと呼ばれます。

調理レクレーション

３月は『お好み焼き』を作りまし

久しぶりに焼いたよ！

おいしくできたかな？

はりきってやっています！
細かく切るのは大変だぁ

しっかり焼けたよ！

２月

３月

ひだまりの里作品展

書初め.絵馬作り

カレンダー作り

壁面かざり

みんなで作った切り絵。

かわいいお内裏様お雛様

久しぶりに筆をとり

書初め体験！

絵馬には皆様の願い

がこもってます。

満開のさくら。

春を感じます！